1

2023 年８月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社グローバルキッズ COMPANY

代表者名 代表取締役社長    中正 雄一

  （コード：6189、東証プライム）

問合せ先 取締役執行役員    野田 雅之

  （TEL．03-3221-3770）

特別損失（減損損失）の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年９月期第３四半期連結会計期間におきまして、下記のとおり特別損失（減損損失）

を計上いたしました。また、2023 年４月 28 日に公表した 2023 年９月期の業績予想を下記のとおり

修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の計上について

2023 年９月期第３四半期連結会計期間におきまして、投資回収期間の長期化が想定される保育施

設の固定資産について 608 百万円を減損損失として計上いたしました。

２．2023 年９月期通期の連結業績予想数値の修正（2022 年 10 月１日～2023 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

25,400
百万円

300
百万円

280
百万円

170
円 銭

18.08

今回修正予想（Ｂ） 25,400 300 280 △150 △15.94

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － △320

増 減 率（％） － － － －

（ご参考）前期実績

（2022 年９月期）
24,352 707 1,179 △314 △33.61

修正の理由

保育施設に係る固定資産の減損損失等として特別損失 608 百万円を第３四半期末に計上したこと

により、親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を下回る見込みです。なお、当該減損損失に

よるキャッシュ・フローへの影響はありません。

また、財務健全性の各指標は改善傾向が続いており、今後も収支改善が見込まれることから 2023

年９月期の期末配当金につきましては、当初の予想どおり１株当たり 30 円の配当を実施いたします。

以 上